
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

 

от 12.01.2023                                                                  №2 

 

О внесении изменений в решение Совета Иванковского сельского поселения от 
26.12.2022 №60 «О бюджете Иванковского сельского поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 В целях регулирования бюджетных правоотношений в связи с внесением изменений в   

расходную части бюджета    
 
Совет Иванковского сельского поселения 

 

Р Е Ш И Л:   

 

1. Внести в Решение Совета Иванковского сельского поселения от 26.12.2022 

№60 «О бюджете Иванковского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» (в действующей редакции) следующие изменения: 

1.1 Подпункт 1.1. пункта 1. Раздела 1 Решения читать в новой редакции: 

 « 1.1. на 2023 год: 

          - общий объем доходов бюджета Иванковского сельского поселения в сумме  

13 956 893,48 руб.; 

          - общий объем расходов  бюджета Иванковского сельского поселения в сумме  

 14 933 493,48 руб.; 

           - дефицит бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 976 600 руб.;». 

 1.2. Подпункт 6.4 Раздела 6 Решения читать в новой редакции: 

«6.4. Установить, что в  2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов 

муниципальные внутренние заимствования Иванковским сельским поселением не 

осуществляются.»; 

   1.3.Подпункт 6.5 Раздела 6 Решения читать в новой редакции: 

«6.5. Установить, что в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов 

муниципальные гарантии Иванковского сельского поселения не предоставляются. 

Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий 

Иванковского сельского поселения по возможным гарантийным случаям: 

1) на 2023 год - 0,0 руб.; 

 2) на 2024 год - 0,0 руб.; 

 3) на 2025 год - 0,0 руб.»; 

 1.4. Утвердить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению: 

- приложение 3 к решению Совета Иванковского сельского поселения от 26.12.2022 

№60 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Иванковского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (приложение 1); 

- приложение 4 к решению Совета Иванковского сельского поселения от 26.12.2022 

№60 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 



  

программам Иванковского сельского поселения и не включенным в муниципальные 

программы Иванковского сельского поселения непрограммным направлениям деятельности 

органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Иванковского сельского поселения  на 2023 год» (приложение 2); 

- приложение 6 к решению Совета Иванковского сельского поселения от 26.12.2022 

№60 «Ведомственная структура расходов бюджета Иванковского сельского поселения на 

2023 год» (приложение 3); 

- приложение 8 к решению Совета Иванковского сельского поселения от 26.12.2022 

№60 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Иванковского сельского поселения 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» (приложение 4). 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.      
 

 
 
 
Председатель Совета  
Иванковского сельского поселения                                                                        А.А. Сергеев 
 
Глава  Иванковского  
сельского поселения                                                                         С.Н.Николаева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 Приложение 1  

к решению Совета Иванковского  

сельского поселения 

от 12.01.2023 №2 

 

Приложение 3  

к решению Совета Иванковского  

сельского поселения 

от 26.12.2022 №60 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Иванковского сельского поселения  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
 

Код классификации источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Наименование кода классификации источника 

финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма, руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета – всего: 

976 600,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

976 600,0 0,0 0,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов -13 956 893,48 -9 992 565,21 -9 843 557,13 

000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-13 956 893,48 -9 992 565,21 -9 843 557,13 

013 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-13 956 893,48 -9 992 565,21 -9 843 557,13 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 14 933 493,48 9 992 565,21 9 843 557,13 

000 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

14 933 493,48 9 992 565,21 9 843 557,13 

013 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

14 933 493,48 9 992 565,21 9 843 557,13 

 

 



  

Приложение 2 

к решению Совета  

Иванковского сельского поселения 

от 12.01. 2023 №2 

 

Приложение 4 

к решению Совета  

Иванковского сельского поселения 

от 26.12. 2022 №60 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Иванковского сельского поселения и 
не включенным в муниципальные программы Иванковского сельского поселения непрограммным направлениям деятельности 

органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджета Иванковского сельского поселения  
на 2023 год  

 

 

Наименование Целевая 

статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2023 

год, руб. 

Муниципальная программа «Совершенствование местного самоуправления 
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» 

0100000000   4 085 957,08 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 0110000000   4 084 957,08 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности лиц, замещающих муниципальные 

должности» 

0110100000   893 700,00 

Глава Иванковского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

0110100250 100 893 700,00 

Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности исполнительных органов местного 

самоуправления»  

0110200000   3 191 257,08 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления (Расходы на 

выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

0110200040 100 2 464 000,00 



  

Наименование Целевая 

статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2023 

год, руб. 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0110200040 200 714 557,08 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

0110200040 800 12 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 

исполнение полномочий по формированию и размещению муниципального заказа 

(Межбюджетные трансферты) 

0110260030 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 

исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения сельского поселения 

услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания  

(Межбюджетные трансферты) 

0110260040 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 

исполнение полномочий по разработке прогноза социально – экономического развития 

поселения (Межбюджетные трансферты) 

0110260060 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 

исполнение полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения  

(Межбюджетные трансферты) 

0110260070 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 

исполнение полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения  

(Межбюджетные трансферты) 

0110260080 500 100,00 

        Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 

исполнение полномочий по осуществлению контроля, предусмотренного ч.5 ст.99 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" (Межбюджетнын трансферты) 

0110260090 

 

500 100,00 

Подпрограмма  «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов» 0120000000   1000,00 

Основное мероприятие «Управление резервными средствами местного бюджета» 0120100000   1000,00 

Резервный фонд администрации Иванковского сельского поселения (Иные бюджетные 

ассигнования) 

0120120020 800 1000,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района» 

0200000000   6 181 593,56 



  

Наименование Целевая 

статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2023 

год, руб. 

Подпрограмма  «Организация культурного досуга и отдыха населения» 0210000000   5 022 003,00 

Основное мероприятие «Развитие культурного досуга» 0210100000   5 022 003,00 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

0210100060 100 1 969 592,89 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Иные бюджетные 

ассигнования 

0210100060 800 105 000,00 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0210100060 200 67 400,00 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0210100070 200 5 000,00 

Выполнение полномочий по созданию условий для обеспечения поселений услугами 

организаций культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

0210140080 200 1 597 000,00 

Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных 

учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской 

области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 

02101S0340 100 68 369,11 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной 

платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до 

средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

0210180340 100 1 209 641,00 

 

Подпрограмма  «Библиотечное обслуживание населения» 0220000000   1 159 590,56 



  

Наименование Целевая 

статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2023 

год, руб. 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 0220100000   1 159 590,56 

Исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания населения (Расходы 

на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

0220140060 100 634 411,95 

 

Исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания населения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0220140060 200 16 070,00 

Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных 

учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской 

области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 

02201S0340 100 25 456,00 

Софинансирование расходов. связанных с поэтапным доведением средней заработной 

платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до 

средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

0220180340 

 

100 483 652,61 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности граждан на территории 
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» 

0300000000   302 000,00 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 0310000000   302 000,00 

Основное мероприятие «Гражданская оборона, защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 

0310100000   302 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0310120030 200 302 000,00 

Муниципальная  программа  «Благоустройство и повышение энергоэффективности 
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района » 

0400000000   1 880 000,00 

Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 0410000000   577 586,00 



  

Наименование Целевая 

статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2023 

год, руб. 

Основное мероприятие «Содержание и обслуживание уличного освещения» 0410100000   577 586,00 

Ремонт и содержание сети уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0410120070 200 577 586,00 

Подпрограмма «Благоустройство» 0430000000  950 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение мер по благоустройству населенных пунктов» 0430100000  950 000,00 

Содержание территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
0430120090 200 950 000,00 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" 0440000000  352 414,00 

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 044F200000  352 414,00 

        Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской 

области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) 
044F2S5100 200 352 414,00 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального 
района» 

0600000000   5 000,00 

Подпрограмма «Организационная и информационная поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства» 

0610000000   5 000,00 

Основное мероприятие «Поддержка малого и среднего предпринимательства» 0610100000   5 000,00 

Изготовление информационной и методической документации по вопросам малого и 

среднего предпринимательства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

0610120110 200 5 000,00 

Непрограммные направления деятельности исполнительных органов местного 
самоуправления 

4000000000   55 800,00 

Иные непрограммные мероприятия 4090000000   55 800,00 



  

Наименование Целевая 

статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2023 

год, руб. 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований» Ивановской 

области  (Иные бюджетные ассигнования) 

4090090020 800 5 800,00 

Расходы, возникающие при выполнении полномочий Иванковского сельского поселения по 

вопросам местного значения поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

409000030 200 50 000,00 

Реализация полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету 
органами местного самоуправления поселений и городских округов 

4100000000   115 400,00 

Иные непрограммные мероприятия 4190000000   115 400,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений 

и городских округов (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 

4190051180 100 101 506,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений 

и городских округов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

4190051180 200 13 894,00 

Непрограммные направления деятельности представительных органов местного 
самоуправления 

4300000000   100,00 

Иные непрограммные мероприятия  4390000000   100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 

исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля (Межбюджетные трансферты) 

4390060100 500 100,00 

Исполнение отдельных полномочий Фурмановского муниципального района 4500000000  2 307 642,84 

Иные непрограммные мероприятия 4590000000  2 307 642,84 

Исполнение полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4590040010 200 1 592 870,70 

Исполнение полномочий по содержанию муниципального жилищного фонда  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4590040050 200 374 885,04 



  

Наименование Целевая 

статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2023 

год, руб. 

Осуществление полномочий по содержанию мест захоронения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  

4590040070 200 294 289,10 

Исполнение части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в 

том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4590040170 200 45 598,00 

Итого:   14 933 493,48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3  

к решению Совета 

Иванковского сельского поселения 

       

                                                                                                                                                                           от 12.01.2023  №2 

 

    Приложение 6  

к решению Совета 

Иванковского сельского поселения 

       

                                                                                                                                                                           от 26.12. 2022 №60 

 



  

 

Ведомственная структура расходов бюджета Иванковского сельского поселения на 2023 год  
 

Наименование Код 

главного 

распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под

-раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

ходов 

Сумма на 

2023год, руб. 

Администрация Иванковского сельского поселения Фурмановского 
муниципального района Ивановской области 

013         14 933 493,48 

Глава Иванковского сельского поселения  (Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 

013 01 02 0110100250 100 893 700,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления  

(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 

013 01 04 0110200040 100 2 464 000,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

013 01 04 0110200040 200 714 557,08 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления 

(Иные бюджетные ассигнования) 

013 01 04 0110200040 800 12 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 

района на исполнение полномочий по формированию и размещению 

муниципального заказа (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260030 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 

района на исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения 

сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и 

бытового обслуживания (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260040 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 

района на исполнение полномочий по разработке прогноза социально – 

экономического развития поселения (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260060 500 100,00 



  

Наименование Код 

главного 

распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под

-раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

ходов 

Сумма на 

2023год, руб. 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 

района на исполнение полномочий по контролю за исполнением бюджета 

поселения  (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260080 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 

района на исполнение полномочий по формированию и исполнению 

бюджета поселения (Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 0110260070 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 

района на исполнение полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля  (Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 4390060100 500 100,00 

        Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 

муниципального района на исполнение полномочий по осуществлению 

контроля, предусмотренного ч.5 ст.99 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" (Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 0110260090 

 

500 100,00 

Резервный фонд администрации Иванковского сельского поселения (Иные 

бюджетные ассигнования) 

013 01 11 0120120020 800 1000,00 

Исполнение полномочий по содержанию муниципального жилищного фонда  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

013 01 13 4590040050 200 374 885,04 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных 

образований» Ивановской области  (Иные бюджетные ассигнования) 

013 01 13 4090090020 800 5 800,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов (Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 

013 02 03 4190051180 100 101 506,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов (Закупка товаров, работ и 

013 02 03 4190051180 200 13 894,00 



  

Наименование Код 

главного 

распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под

-раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

ходов 

Сумма на 

2023год, руб. 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 03 10 0310120030 200 302 000,00 

Исполнение полномочий по осуществлению дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

013 04 09 4590040010 244 1 592 870,70 

Изготовление информационной и методической документации по вопросам 

малого и среднего предпринимательства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 04 12 0610120110 200 5 000,00 

Ремонт и содержание сети уличного освещения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 0410120070 200 577 586,00 

Содержание территории поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 0430120090 200 950 000,00 

        Реализация проектов развития территорий муниципальных образований 

Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов) 

013 05 03 044F2S5100 

 

200 352 414,00 

Расходы, возникающие при выполнении полномочий Иванковского 

сельского поселения по вопросам местного значения поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

013 05 03 40900С0030 200 50 000,00 

Осуществление полномочий по содержанию мест захоронения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

013 05 03 4590040070 200 294 289,10 



  

Наименование Код 

главного 

распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под

-раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

ходов 

Сумма на 

2023год, руб. 

Исполнение части полномочий по участию в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, 

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 4590040170 200 45 598,00 

 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Расходы на 

выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 

013 08 01 0210100060 100 1 969 592,89 

 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Иные 

бюджетные ассигнования) 

013 08 01 0210100060 800 105 000,00 

 

Выполнение полномочий по созданию условий для обеспечения  поселений 

услугами организаций культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных ) нужд) 

013 08 01 0210140080 200 1 597 000,00 

Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 

013 08 01 02101S0340 100 68 369,11 

Софинансирование расходов. связанных с поэтапным доведением средней 

заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской 

области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

013 08 01 0210180340 100 1 209 641,00 

 



  

Наименование Код 

главного 

распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под

-раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

ходов 

Сумма на 

2023год, руб. 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

 

 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

013 08 01 0210100060 200 67 400,00 

Организация и проведение культурно-массовых  мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

013 08 01 0210100070 

 

200 5000,00 

Исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания 

населения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами)  

013 08 01 0220140060 100 634 411,95 

 

Исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания 

населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

013 08 01 0220140060 200 16 070,00 

      Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области    (Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 

013 08 01 02201S0340 

 

100 25 456,00 

      Софинансирование расходов. связанных с поэтапным доведением 

средней заработной платы работникам культуры муниципальных 

013 08 01 0220180340 

 

100 483 652,61 



  

Наименование Код 

главного 

распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под

-раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

ходов 

Сумма на 

2023год, руб. 

учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в 

Ивановской области    (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 
 

 

 



  

Приложение 4 

к решению Совета  

Иванковского сельского поселения 

от 12.01.2023 №2 

 

Приложение 8 

к решению Совета  

Иванковского сельского поселения 

от 26.12.2022 №60    

 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Иванковского сельского поселения 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

Раздел, 

подраз-

дел  

Наименование Сумма, руб. 

2023год 2024год 2025год 

0100 
Общегосударственные 

вопросы 
4 466 742,12 4 072 471,74 4 072 471,74 

0102 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и  

муниципального образования 

893700,00 893700,00 893700,00 

0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной  власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

3 191 057,08 2 796 786,70 2 796 786,70 

0106 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

300,00 300,00 300,00 

0111 Резервные фонды 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

0113 Другие общегосударственные 

вопросы 

380 685,04 380 685,04 380 685,04 



  

Раздел, 

подраз-

дел  

Наименование Сумма, руб. 

2023год 2024год 2025год 

0200 Национальная оборона 115 400,00 120 600,00 124 800,00 

0203         Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

115 400,00 120 600,00 124 800,00 

0300 Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 

302 000,00 152 000,00 152 000,00 

0310 Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

302 000,00 152 000,00 152 000,00 

0400 Национальная экономика 1 597 870,70 1 672 778,00 1 791 128,50 

0409 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

1 592 870,70 1 672 678,00 1791 028,50 

0412         Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

5 000,00 100,00 100,00 

0500 Жилищно – коммунальное 
хозяйство 

2 269 887,10 1 163 162,63 718 094,05 

0503 Благоустройство 2 269 887,10 1 163 162,63 718 094,05 

0800 Культура, кинематография  6 181 593,56 2 640 702,84 2 640 702,84 

0801 Культура 6 114 193,56 2 640 702,84 2 640 702,84 

 ВСЕГО РАСХОДОВ 14 933 493,48 9 821 715,21 9 499 197,13 

 

 

 

 


